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REPUBLIKA E SHQIPERISE

GJYKATA E SHKALLES SE PARE E JURIDIKSIONIT Tk PERGJITHSHEM LEZHE
SEKTORI I BURIMEVE NJEREZORE, SHERBIMEVE MBESHTETESE DHE

PROKURIMEVE
Nr. /4 7§ Prot. Ir’ezjﬁ; me.daé 02.12}024
NJOFTIM \\ \ENY/ &
PER SHPALLJE PER LEVIZJE PARALELE DHE PRANIM NE SHERBIMIN-CIVIL GJYQESOR
NE KATEGORINE EKZEKUTIVE e

Né& mbéshtetje t& nenit 54, 55, 56, 57, 58, 60, 62, t& Ligjit nr. 98/2016, “Pér organizimin e pushtetit gjyqésor né
Republikén e Shqipérisé”, daté 06.10.2016 “Pér organizimin e pushtetit gjyqésor n& Republikén e Shqipérisé”,
Vendimit nr. 622, daté 10.12.2020 t& K&shillit t& Larté Gjyqgésor “Pér lévizjen paralele, ngritjen né detyré dhe
pranimin né shérbimin civil”, Vendim nr. 150, dat¢ 29.03.2023"Pér miratimin e rregullave standarde pér
organigramén, pérshkrimin e detyrave dhe pérgjegjésive t& pozicioneve t& népunésve civilé gjyqésoré dhe
punonjésve té tjeré té gjykatave t& shkallés sé paré t& juridiksionit t& pérgjithshém, kategoria e dyté dhe e treté,
me zyra shérbimi “Udhézimit nr. 85, dat& 11.03.2021 "P&r procesin e plotésimit t& vendeve té lira né shérbimin
civil gjyqésor népérmjet procedurés sé lévizjes paralele, ngritjes n€& detyré dhe pranimit népérmjet konkurimit t&
hapur” si dhe vendimit daté 20.11.2024 t& Késhillit t& Gjykatés, Gjykata e Shkallés sé Par€ e Juridiksionit t&
Pérgjithshém Lezhé , shpall progedurén e lévizjes paralele dhe pranim né shérbimin civil gjyqésor pér kategoriné
ekzekutive, pér pozicionin:

L | (nj&) pozicion — “Sekretare gjyqesor/e ”, kategoria Ekzekutive, klasa IV 1.
Pozicioni mé sipér, u ofrohet fillimisht népunésve civilé gjygésor té sé njéjtés
kategori pér procedurén e lévizjes paralele! Vetém né rast se nga ky pozicion, né
pérfundim té procedurés sé lévizjes paralele, rezulton ende vakant, ai éshté i
viefshém pér konkurrimin népérmjet procedurés sé ngritjes né detyré dhe pranimit

né shérbimin civil pér kategoriné ekzekutive.

Pér té dy procedurat (lévizje paralele, dhe pranim né shérbimin civil gjyqésor
né kategoriné ekzekutive) aplikohet né té njéjtén kohé!

Afati pér dorézimin e dokumenteve pér

LEVIZJE PARALELE: 16 dhjetor 2024

Afati pér dorézimin e dokumenteve pér

PRANIM Ni£ SHERBIMIN CIVIL GJYQESOR: 23 dhjetor 2024
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Pérshkrimi i pérgjithshém i punés pér pozicionin si mé sipér éshté:

Sekretari gjyqésor pér regjistrimin e ¢&shtjeve kryen detyra procedurale né pérputhje me
legjislacionin procedural n& fuqi. Misioni i tij/saj kryesor &shté t& hedh& né Sistemin e Menaxhimit
t€ Céshtjeve né Gjykaté t€ dhénat e fashikullit gjyqésore sipas parashikimeve t& legjislacionit né
fugi, t& dokumentojé sakté né regjistrat manualé t& gjykatés té gjitha t& dhénat e nevojshme t&
fashikullit gjyqésore si dhe t& kryejé ¢do detyré tjetér sipas parashikimeve t& Rregullores s&
Brendshme t& Gjykatés.
Sekretari gjyqésor ushtron n& veganti funksionet e méposhtme: v
a) Mban procesverbalin e seancés gjyqésore né ményré elektronike, né pérputhje me dlSpDZItat procedurale
civile dhe penale né fuqi; Kur pérdoren pajisje regjistrimi apo pajisje qé& kryejné funksione t& ngjashme,
sekretari garanton qg regjistrimi ose riprodhimi &sht& origjinal dhe i paprekur dhe &shté pjesd pérbérs e
dosjes gjyqésore; merr masa qé procesverbali i shénimeve t& seancés s& mbajtur me RDA, té nénshkruhet
né fund € ¢do faqeje nga sekretari gjyqésor dhe né fund t& procesverbalit edhe nga kryetari i seancés,
menjéheré pas pérfundimit t& seancés, duke u pérfshiré né dosjen gjyqésore;

b) Pérgatit transkriptimin e procesverbaleve t& mbajtura me mjete t& regjistrimit audio ose audiovizive;

c) Eshté pérgjegjés pér krijimin e dosjeve dhe lidhjen né ményré kronologjike t& dokumentacionit dhe akteve
procedurale sipas kohé&s s krijimit, si dhe ndihmon gjyqtarin pér mbajtjen e dosjeve sipas njé rregulli t&
caktuar;

¢) Eshté pérgjegjés pér pérfshirjen e dokumentacionit dhe akteve procedurale t& krijuara/administruara gjaté
gjykimit dhe ndihmon gjyqtarin pér mbajtjen e dosjeve sipas njé rregulli t& caktuar;

d) Ndihmon né& mbajtjen e regjistrave té gjykatés, duke pérfshiré regjistrimet/plotésimin/hedhjen e t&
dhénave t€ nevojshme né kéto regjistra si dhe ndihmon né mbajtjen dhe pé&rdorimin e mjeteve teknike,
audiovizive dhe kompjuterike atje ku kéto jané t& disponueshme;

dh) Merr dosjet kundrejt nénshkrimit ng listén e shortit dhe administrim t& pérkohshém té gjith& fashikujt e
ceshtjeve pér gjykim, asiston dhe kujdeset pér ruajtjen e fashikujve gjyqésorg;

€) Merr masa q€ né procesverbalin e seancés q& mbahet me shkrim, t& mos pérdoren né asnjé ményré
shkurtimi, korrigjimi apo lénia e hap&sirés bosh; riprodhon me besnikéri théniet e pjesémarrésve né
proces. Kur, pér shkaqe t€ ndryshme, éshté e pamundur t& arrihet pasqyrimi dhe mungojné mjetet
audiovizive, kérkon nga kryetari i seancés pérséritjen e thénieve pér t& mundésuar pasqyrimin e tyre;

€) Pasqyron né sistemin elektronik brenda dités dispozitivin e vendimmarrjes, si dhe kryen t& gjitha veprimet
teknike dhe procedurale t& nevojshme pér ¢do fashikull gjygésor;

f) Pasqyron né sistemin elektronik vendimin e zbardhur t& anonimizuar né pérputhje me legjislacionin pér
mbrojtjen e t& dhénave personale; g) sekretarit t& seancés pas konsultimit me gjyqtarin, i lejohet t'u japé
paléve dhe mbrojtésve té tyre, personave té tjeré té interesuar pér ¢éshtjen né gjykim, akte t& gfarédo lloji
q€ ndodhen né fashikullin gjyqésor. Pér riprodhimin e akteve, léshimin e ekstrakteve apo t& fotokopjeve
pér dokumentacionin q& ndodhet né dosje, mbi kérkesén e paléve, sekretari i seancés vepron vetém me
urdhér a vendim t& gjyqtarit a trupit gjykues, duke zbatuar edhe rregullat e pércaktuara nga kjo rregullore;

g) Bén njoftimet sipas ligjit si dhe merr ¢do masé pér zhvillimin efektiv t& gjykimit; komunikon paléve
vendimet e ndérmjetme si dhe vendimet e shkurtuara, sipas rastit;

gj) Kujdeset pér njétrajtshméring e pérmbajtjes s& dispozitivit, vendimit t& zbardhur dhe gdo t& dhéné tjetér
t& réndésishme pér procesin q& pasqyrohet né sistemin elektronik me até q&é administrohet né dosjen

giyqésore;
h) Lidh dokumentacionin né fashikullin gjyqésor, sipas rregullave t& pércaktuara pér kété qéllim si dhe merr

masa q& fashikulli gjyqésor, né pérfundim té procesit gjyqésor t& numértohet né ¢do flets, t&
inventarizohet me korrektési;

i) Bén llogaritjen e shpenzimeve gjyqésore, té cilat i shénon né vendimin gjyqésor;
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J) Nékonsultim me gjyqtarin/trupin gjykues, jo mé voné se 15 minuta nga koha e planifikuar pér fillimin e
seancés gjyqésore, kujdeset pér hyrjen e paléve dhe publikut né sallén e gjykimit, si dhe merr ¢do masé
tietér t&€ nevojshme pér fillimin né kohé t& gjykimit, népérmjet komunikimit me punonjésin e gjykatés;
orienton palét, pjesémarrésit dhe publikun lidhur me uljen dhe qéndrimin né sallén e gjykimit, komunikon
shkurt rregullat e solemnitetit.

k) Ndihmon né evidentimin dhe plot&simin e t& dhénave dhe statistikave gjyqésore;

I) harton akte procedurale sipas udh&zimeve t& gjyqtarit/trupés gjykuese;

11) Ushtron ¢do detyré tjetér t& caktuar me rregullore t& brendshme t& gjykatés dhe me ligj;

m)Njeh dhe pérdor sistematikisht sistemin e raportimit t& brendshém, n&pérmjet mtraneﬁtgg‘me J-t;mcelarm

R < L

kryesekretaring, kryetarin dhe gjyqtarin/trupén gjykuese me té cilin punon. /8% 3\\1 T
(o 6

n) Cdo detyré tjetér t& caktuar n& kuadér t& detyrés apo t& caktuar nga eprori. /'"?«_{_?;C f Tl
[ £3
\

I. LEVIZJA PARALELE DHE KUSHTET E PERGJITHSHME DHEQ‘E" VECANTA
Pér kété proceduré kané té drejté 1é aplikojné vetém népunésit civilé gjyqésoré 1é sé njéjte":v kategori, né té
giitha giykatat pjesé e shérbimit civil gjygésor.

Kandidatét duhet t& plotésojné kushtet e pergjithshme pér lévizjen paralele si mé& poshté:
* t€ jeté népunés civil i konfirmuar, brenda s& nj&jtés kategori;

* t€ mos keté masé disiplinore né fuqi;

* t& keté t& paktén vler&simin e fundit “mir&” ose “shumé& miré&”.

Kérkesat e veganta jané si mé poshté:
Kandidatét duhet té plotésojné kriteret e veganta si vijon:

Arsimi: Té jeté diplomuar né drejtési, niveli i diplomes, lose 2 “Master Profesional ose Shkencor”.

Pérvoja: T&€ keté pérvojé t& paktén njé vit té njohur si praktiké profesionale q& lidhet me
gjykatén.

Aftési té tjera: Aftési komunikuese dhe organizative; Té€ keté aftési shumé té mira né
daktilografi; Té& ket& njohuri mesatare né pérdorimin e Programeve t& Microsoft-
Word dhe Excel;Té njoh& mjaft miré rregullat e drejtshkrimit t& gjuhés shqipe;Té ket
aftési komunikimi me té gjithé marrésit e shérbimit t& Gjykatés, brenda dhe jashté saj.

1.1 DOKUMENTACIONI, MENYRA DHE AFATI I DOREZIMIT

Kandidati duhet t&€ paraqesé zyrtarisht, brenda datés 16.12.2024, né ambjentet e Gjykata e Shkallés s&
Paré e Juridiksionit t& Pérgjithshém Lezh& népérmjet postés, né adresén : :_ E-mail:
sekretaria.gjykatalezhe@gjykata.gov.al ose né adresén: Bulevardi “Gjergj Fishta”, Lezhé ; me
poste ose ne protokoll, dokumentat e méposhtém:

a — Jetéshkrim i plotésuar né pérputhje me dokumentin tip q& e gjeni né

link-un: http://dap.gov.al/vende-vakante/duhezime-dokumenta/219-

udhezime-dokumenta

b- Fotokopje t&€ diplomés dhe listes se notave(pérfshiré edhe diplomén Bachelor;

pér diplomat jashté vendit,té pércillet njehsimi nga MAS)e noterizuar;

¢ — Fotokopje t& librezés s€ punés (t& gjitha faqet q& vértetojné eksperiencén né

puné)e noterizuar;
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d — Fotokopje t& letérnjoftimit (ID);
e — Vértetim t& gjendjes shéndetésore;
f— Vetédeklarim té gjendjes gjyqésore sipas formularit tip:
https://www.google.com/url?sa=t&rct=j&q=&esrc=s&source=éeb&cd=1 &ved=2ahUK
EsikePfIsN kAhVGzqYKHZKSDSUQFjAAegQIARAC&url=http%3A%2FY%e2FEee
.dpbsh.gov.al%2Fskedaret%2F 1530789798-1445935373-
FORMULAR%2520VETEDEKLARIMI.docx&usg=AOvVag0_aZgs8pyzv0_vDO

N Y

mbr bHe AN T PG

g — Vlerésimin e fundit nga eprori direkt; A
h — Vértetim nga institucioni q& nuk ka mas€ disiplinore n& fuqi;" <= =@ ! =57

i - Cdo dokumentacion tjetér q& vérteton trajnimet, kualiﬁki%t,t;i{s\it@inj;’sh}e@,’n{
vlerésimet pozitive apo té tjera t& pérmendura né jetéshkrimin tuaj T i AN
Kontaktet (numér telefoni dhe adresé email) dhe adresén e ploté t& ve\c{qgnc}l‘imit. ¢
RXEzuk

~=<Lh

Mosparagitja e ploté e dokumentave sjell skualifikim té kandidatit.

Ankesat nga kandidatét e pakualifikuar paragiten né Gjykaté, brenda 2 ditéve kalendarike nga data e njoftimit
individual dhe ankuesi merr pérgjigje brenda 2 ditéve kalendarike nga data e depozitimit té saj.

1.3. REZULTATET PER FAZEN E VERIFIKIMIT PARAPRAK

Né& datén 18.12.2024, Kancelari i Gjykatés do té shpallé né fagen zyrtare t& KLGJ www.klgj.al dhe té
Gjykatés, listén e kandidatéve, qé plotésojné kushtet e I&vizjes paralele dhe kriteret e veganta, si dhe
datén, vendin dhe orén e sakté ku do té& zhvillohet vlerésimi profesional nga Késhilli i Gjykatés.

Né té njéjtén daté kandidatét q& nuk i plotésojné kushtet e l&vizjes paralele dhe kriteret e veganta do t&
njoftohen nga Kancelari individualisht, népérmjet adreseés sé e-mail-it, pér shkaget e moskualifikimit.

4. FUSHA E NJOHURIVE, AFTESITE DHE CILESITE MBI TE CILAT DO TE ZHVILLOHET
INTERVISTA

1 (nje) pozicion — “Sekretare gjyqesor/e ”, kategoria Ekzekutive, klasa IV 1.

Kodi i Procedurgs Civile,

Kodi i Procedurés Penale,

Kodi i Procedurave Administrative

Ligji nr. 49/2012, daté 03.05.2012, “Pér gjykatat administrative dhe gjykimin e
mosmarréveshjeve administrative”,

Ligji nr.98/2016 “Pér organizimin e pushtetit gjyq&sor™.

5. MENYRA E VLERESIMIT TE KANDIDATEVE :

a) 40 (dyzet) piké pér rezultatet e vler&simit n& puné.

b) 50 (pesédhjeté) piké pér vitet e pérvojés profesionale né pozicionin pérkatés si dhe vitet e pérgjithshme t&
pérvojés profesionale, né sektorin e drejtésisé ose pérvojén profesionale qé lidhet me fushén e pozicionit
pérkatés, si dhe,

¢) 10 (dhjeté) piké pér trajnimet apo kualifikimet e lidhura né fushén pérkatése.

1.6. DATA E DALJES S REZULTATEVE DHE MENYRA E KOMUNIKIMIT
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Data e daljes sé€ rezultateve do té jeté 18.12.2024. Né pérfundim té daljes sé rezultateve t& vlerésimit t&
kandidtéve, njoftimi me emrat e népunésve fitues do té shpallet né fagen zyrtare ré KLGJI-sé dhe né fagen web
té gjykatés: www.gjykata.gov.al .

Njoftimi dhe komunikimi pé&r kandidatét do t& b&het edhe népérmjet adresés sé e-mail té secilit kandidat.

II. PRANIM NEi SHERBIMIN CIVIL GJYQESOR

Veté‘m né rast se nga pozicioni i renditur né f‘ 1llim té késaj shpalb'eje né perfundim te procedures se

Sipas nenit 55 t& Ligjit 98/2016 “Pér organizimin e pushtetit gjyqésor né Republikén e ) Q,/’
Shqipérisé, pér kété proceduré kané t& drejté té aplikojné té gjithé kandidatét jashté sistemit bimit
gjyqésor, qé plotésojné kérkesat e pérgjithshme sipas nenit 21, t& ligjit 152/2013 “Pér népunésin civil”, i

ndryshuar,
Kushtet qé& duhet t& plotésojé kandidati né procedurén e pranimit né sh&rbimin civil gjyqésor jané:

a— Té& jeté shtetas shqiptar;
b — T& keté& zotési t& ploté& pér t& vepruar;
¢ — T& zotérojé gjuhén shqipe, t& shkruar dhe té folur;
d — Té jeté né kushte shéndetésore q& e lejojné t& kryejé detyrén pérkatése;
e — T€ mos jeté i dénuar me vendim t& formés sé& preré pér kryerjen e njé krimi apo pér kryerjen e njé
kundérvajtjeje penale me dashje;
f — Ndaj tij t& mos jeté marré masa disiplinore e largimit nga shérbimi civil, q¢ nuk &shté shuar sipas ligjit
152/2013 “Pér népunésin civil” i ndryshuar.

Kandidatét duhet t& plotésojné kriteret e veganta si vijon:

- Arsimi: Té jeté diplomuar né drejtési, niveli i diplomes, l1ose 2 “Master Profesional ose Shkencor”.
- Té ket& pérvojé pune t& paktén 1(nj&) vit.

11.2. DOKUMENTACIONI, MENYRA DHE AFATI [ DOREZIMIT

Kandidatet duhet t& dorézojne me posté apo me e-mail né adresén: _ E-mail:
sekretaria.gjykatalezhe@gjykata.gov.al ose né adresén: Bulevardi “Gjergj Fishta”, Lezhé ;
me poste ose ne protokoll, brenda datés, 23.12.2024, dokumentat ¢ m&poshtém:

a— Jetéshkrim i pérditésuar

b- Fotokopje té diplomés listes se notave (pérfshiré edhe diplomén Bachelor; pér diplomat jasht& vendit, t&
pércillet njehsimi nga MAS); e noterizuar

¢ — Fotokopje t& librezés sé& punés (t& gjitha faqet qé vértetojné eksperiencén né puné)e noterizuar;

d — Fotokopje té letérnjoftimit (ID);
e — Vértetim t& gjendjes shéndetésore; f— Vértetim té gjendjes gjyqésore

g — Cdo dokumentacion tjetér q& vérteton trajnimet, kualifikimet, arsimim shtesé, vler&simet pozitive apo t&
tjera té pérmendura né jetéshkrimin tuaj;
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h — Vértetim nga gjykata
i - Vértetim nga prokuroria

Mosparagqitja e ploté e dokumentacionit sjell skualifikim té kandidatit.

Ankesat nga kandidatét e pakualifikuar paraqiten né Gjykaté, brenda 2 (dy) ditéve kalendarike nga data e
njoftimit individual dhe ankuesi merr pérgjigje brenda 2 (dy) ditéve kalendarike nga data e depozitimit té saj.

11.3. REZULTATET PER FAZEN E VERIFIKIMIT PARAPRAK

Nga data 24.12.2024, Gjykata e Shkall&s s& Paré e Juridiksionit t& Pérgjithshém Lezhé do t& shpallin né& fagen
zyrtare te gjykatés dhe te KLGJ listén e kandidatéve qé plotésojné:

* kushtet dhe kérkesat e posagme pér procedur&n e pranimit né shérbimin civil gjygésor né kategoringé
ekzekutive, si dhe

* datén, vendin dhe orén e sakté ku do t& zhvillohet testimi me shkrim dhe intervista e strukturuar me gojé.

NEé t€ nj&jtén daté kandidatét q& nuk i plotésojné kushtet e pranimit né kategoring ekzekun_ve dhe kriteret ¢
veganta do t& njoftohen nga Kancelari i gjykatés individualisht né ményré elektronike népcmuet adreses s€ e-
mail-it, pér shkaqet e moskualifikimit.

nga data e njoftimit individual dhe ankuesi merr pérgjigie brenda 2 (dy) dzleve kalendarike 87 ~(\ b
depozitimit té sqj.

11.4. FUSHAT E NJOHURIVE, AFTESITE DHE CILESITE MBI TE CILAT DO TE
ZHVILLOHET TESTIMI ME SHKRIM DHE INTERVISTA E STRUKTURUAR ME
GOJE

Kandidatét do té testohen me shkrim né lidhje me:

Kodi i Procedurés Civile,

Kodi i Procedurés Penale,

Kodi i Progedurave Administrative

Ligji nr. 49/2012, datg 03.05.2012, “Pér gjykatat administrative dhe gjykimin e mosmarréveshjeve

administrative”,
Ligji nr.98/2016 “Pér organizimin e pushtetit gjyqésor”.

Kandidatét gjaté intervistés sé€ strukturuar me gojé do té vlerésohen né lidhje me:
a — Njohurité, aftésité, kompetencén né lidhje me pérshkrimin pérgjithésues t& punés pér

pozicionin; b — Eksperiencén e tyre t& méparshme; ¢ — Motivimin, aspiratat dhe pritshmérité e
tyre pér karrierén.

IL5. MENYRA E VLERESIMIT TE KANDIDATEVE

Kandidatét do t& vler&sohen:

a. 60 (gjashtédhjeté) piké pér vlerésimin me shkrim.
b. 40 (dyzet) piké& pér vlergsimin nga K&shilli i Gjykatés.
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Né pérfundim t& vlerésimit t€ kandidatéve, KLGJ do & shpallé fituesin né faqen zyrtare dhe
né fagen e Gjykatés. T& gjithé kandidatét pjesémarrés n& kété proceduré do t& njoftohen
individualisht né ményré elektronike népérmjet adresés sé e-mailit, pér rezultatet.

Té gjithé kandidatét gé aplikojné pér procedurén e pranimit né shérbimin civil gjygésor pér kategoriné
ekzekutive, do té marrin informacion né fagen e Gjykata e Shkallés sé Paré e Juridiksionit té Pérgjithshém
Lezhé pér fazat e métejshme té procedurés sé pranimit né shérbimin civil gjygésor té kategorisé ekzekutive:

- Pér datén e daljes sé rezultateve té verifikimit paraprak.
- Datén, vendin dhe orén ku do té zhvillohet konkurrimi.

-

Pér t& marré kété informacion, kandidatét duhet té vizitojn& né ményré té vazhduesl‘i‘
Larté Gjyqésor www.klgj.al dhe té Gjykata e Shkallgs s& Paré ¢ Juridiksionit t& Pér
www.gjykata.gov.al, duke filluar nga data 24.12.2024.

KESHILLI I GJYKATES

Gjykata e Shkallés sé Paré e Juridiksionit té Pérgjithshém Lezhé
Bulevardi “Gjergj Fishta”, Lezh& ; E-mail: sekretaria.gjykatalezhe@gjykata.gov.al
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